
 

                           Poniec, dnia 08.05.2024r. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie 
art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na usługę ubezpieczenia majątku i interesu majątkowego oraz ubezpieczenie pojazdów 
Gminy Poniec  
 

 

 Informuję, że do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając 

na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone 

przez Zamawiającego odpowiedzi. 

 
 
 
1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
 
1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 

protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada.  
 
2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, 

sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów 
względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach 
zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

 
 
Odpowiedź: 
Nie 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.   
 
 
4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.   
 
 
 
 
5. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z 

eksploatacji lub pustostany.  
 
 
Odpowiedź: 
Nie ma tego typu obiektów. 
 

 



6. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i 
konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób 
trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
   2)  gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i          

gotowe do użycia, 
   3)  z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze     

oraz para. 
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 
 

Odpowiedź: 
Nie ma tego typu obiektów. 

 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
8. Prosimy o informację czy drewniane elementy konstrukcji są zabezpieczone powłoką ogniochronną 

(impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja elektryczna 
prowadzona jest w nie palnych peszlach? 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
9. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2024 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, 

prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego lub 
inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka 
powodziowego.  

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie było tego typu szkód.  

 
 
10. Ubezpieczenie kradzieży zwykłej (mienie od wszystkich ryzyk) – prosimy o obniżenie limitu do 10 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

 
 
11. Ubezpieczenie kradzieży zwykłej (sprzęt elektroniczny) – prosimy o obniżenie limitu do 10 000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

12. Odnośnie budowli ubezpieczonych w systemie pierwszego ryzyka – prosimy o podanie łącznej wartości 
budowli. 

 
Odpowiedź: 
Łączna wartość budowli wynosi 64 501 712,11 zł 

 



 
13. Czy do ubezpieczenia została zgłoszona infrastruktura drogowa: mosty, wiadukty, drogi, estakady? 

 
Odpowiedź: Łączna wartość budowli należących do jednostek Zamawiającego wynosi 64.501.712,11 zł. Budowle 

ubezpieczamy w systemie pierwszego ryzyka z limitem 2 mln zł. Wśród budowli są drogi i mosty.  

 
14. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wartości pięciu najdroższych pozycji. 
 
Odpowiedź: 
droga ul. Szkolna 3 072 117,82 zł 
droga ul. Mickiewicza 2 467 895,59 zł 
droga ul. Janiszewska 1 559 670,14 zł 
droga ulice Berlinek  1 445 777,88 zł 
ścieżka rowerowa Poniec- Janiszewo 1 145 418,47 zł 

 
  
15. Maszyny i urządzenia ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka – prosimy o podanie łącznej sumy 

ubezpieczenia. 

 
 
Odpowiedź: 
Łączna wartość maszyn, urządzeń i wyposażenia wynosi 9.347.444.98 zł  
 
 

 
16. Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji wodno-kanalizacyjnej 

zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o., gazowych, elektrycznych, 
telefonicznych powstałe w wyniku awarii”. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
17. Wnosimy o włączenie do definicji  przepięć zastrzeżenia, że klauzula odnosi się do urządzeń chronionych 

urządzeniami przeciwprzepięciowymi. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zastrzeżenie.  

 
 
 
18. Prosimy o potwierdzenie, iż wprowadzony limit odszkodowawczy dla ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk w wysokości 2 000 000,00 PLN dla budowli i 1 000 000 PLN dla maszyn i urządzeń jest na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
 

 
19. Prosimy o wykreślenie Klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia. 
 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

20. Klauzula inwestycyjna – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 20 000 000 
PLN dla mienia od wszystkich ryzyk oraz limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 2 000 000 PLN dla 
sprzętu elektronicznego. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Klauzulę Inwestycyjną na: 

a/ 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 20.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
b/ 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  

 
 

 
21. Klauzula lokalizacyjna – prosimy o wprowadzenie limitu 5 000 000 PLN na jedną i wszystkie nowe lokalizacje 

w okresie ubezpieczenia. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
22. Prosimy o wykreślenie kl. ubezpieczenia budynków w budowie. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
23. Klauzula warunków i taryf – prosimy o potwierdzenie, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku 

ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli 
zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 k.c. 

 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 

 
24. Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego – prosimy o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie 

przekroczy sumy ubezpieczenia zgłoszonej do ubezpieczenia. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
25. Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia - w związku z wprowadzeniem limitu odpowiedzialności wnosimy o 

wyłączenie klauzuli lub wyraźne potwierdzenie, że górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela stanowi 
limit odpowiedzialności 2 000 000 PLN dla budowli oraz 1 000 000 PLN dla maszyn i urządzeń. 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela stanowi limit odpowiedzialności 2 
000 000 PLN dla budowli oraz 1 000 000 PLN dla maszyn i urządzeń 
 
 

 
26. Prosimy o wykreślenie klauzuli likwidacji szkód. 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

 
27. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie poniższych zmian do treści klauzuli: 

 
Klauzula likwidacji szkód (dotyczy ubezpieczeń majątkowych)  
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień i Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia strony uzgodniły że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego 
odszkodowanie wypłacane jest  w pełnej wysokości – wg. norm KNR dołączając fakturę za naprawę wraz z 
kosztorysem powykonawczym, a w przypadku nie odtwarzania składnika majątku - w wartości rzeczywistej, 
rozumianej jako suma ubezpieczenia podana w umowie kosztorys/wycena 
Ubezpieczyciela  pomniejszona o zużycie techniczne. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 
przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny 
i materiałów.   
 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

28. Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian do kl. wypłaty zaliczki (dotyczy ubezpieczeń         
 majątkowych)  

Jeżeli Zakład Ubezpieczeń potwierdzi odpowiedzialność za powstałą szkodę, Ubezpieczony może żądać w 
ciągu 14 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody złożenia przez Ubezpieczonego stosownego wniosku, 
wypłaty zaliczki na poczet przyszłego odszkodowania w wysokości 20% szacunkowej wartości szkody 
stwierdzonej kosztorysem własnym lub obcym. Pozostała część odszkodowania wypłacana będzie zgodnie 
z § 5 Istotnych Postanowień Umowy.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
 
 
 
 

29. Klauzula braku materiałów – prosimy o wykreślenie poniższego zapisu: 
 
Klauzula braku materiałów (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień i Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 
strony uzgodniły że w przypadku braku możliwości odtworzenia uszkodzonej części składowej ubezpieczonego 
mienia przy wykorzystaniu tych samych materiałów i technologii, Zakład Ubezpieczeń pokryje koszty zakupu, bądź 
odbudowy całości ubezpieczonego mienia. Powyższa klauzula ma również zastosowanie w przypadku różnic 
wizualnych rzutujących na całościowy wizerunek uszkodzonego mienia.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
30. Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody – Prosimy o wprowadzenie limitu – dla szkód o wartości do 20 000 

PLN. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu – dla szkód o wartości do 20 000 PLN dla powyższej Klauzuli. 
 
 

 
31. Klauzula automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia - wnosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to 

głównego limitu odpowiedzialności 2 000 000 PLN dla budowli i 1 000 000 dla maszyn i urządzeń. 
 



Odpowiedź: 
Klauzula automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia - dotyczy również  głównego limitu odpowiedzialności 
2 000 000 PLN dla budowli i 1 000 000 dla maszyn i urządzeń 
 

 
32. Prosimy o dopisanie w treści klauzuli zaliczki : Kosztorys obcy podlega weryfikacji przez zakład ubezpieczeń. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 
33. Prosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. bezzwłocznej likwidacji szkody: Ubezpieczony jest zobowiązany 

do dostarczenia protokołu opisującego przyczynę zdarzenia, miejsce zdarzenia, rozmiar szkody, sposób 
naprawy oraz wyliczenie wartości szkody. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 
34. Klauzula 72 godzin wnosimy o zmniejszenie ograniczenie zastosowania klauzuli do sił przyrody. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
35. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 

sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada tego typu umowy.  
 
 
36. Prosimy o informację czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Czy urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
37. Prosimy o wprowadzenie dla „tymczasowego magazynowania i „chwilowej przerwy w eksploatacji” okresu 6 

miesięcy. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych wskutek wykonywania przez funkcjonariuszy 
publicznych zadań z zakresu administracji publicznej w wysokości 500 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
2. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu 

posiadania  i administrowania:   



 nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,. 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie  potwierdza.  
 

 
3. Prosimy o informację na temat stanu dróg wewnętrznych oraz remontów dróg 

przeprowadzanych  w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym 
informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty tych dróg. 

 
Odpowiedź:  Stan dróg jest dobry, Nakłady na remonty:  
2019 -  67 839,91 zł 
2020 -  102 988,58 zł 
2021 -  49 042,68 zł 
2022 -  83 068,55 zł 
2023 -  115 081,53 zł 
 
 

4. Prosimy o udzielenie następujących informacji:  
 wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem 

w częściach wspólnych 
 wiek i stan techniczny budynków 
 wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty 

generalne  
 
Odpowiedź: 
Opis budynków  jakimi dysponuje Zamawiający znajduje się w załączniku A3 do SWZ. Remonty przeprowadzane 
są sukcesywnie w ramach posiadanych środków.  
 
 
 

5. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego  
imprez   masowych.  

 
Odpowiedź: 
Dni Ziemi Ponieckiej - lipiec 
Koncert Noworoczny - styczeń  
 
 

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, 

sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

 
7. Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczony  nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje 

wysypiskiem lub  składowiskiem  odpadów,  oraz nie prowadzi działalności związanej z 
oczyszczaniem ścieków, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,  odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

 
8. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi działalność 

związana z  transportem  publicznym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

 
 



9. Prosimy o informację czy w zakres działalności  Gminy  wchodzą:  
- usługi dostarczania wody, 
- usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji  
- działalność oczyszczalni ścieków  
Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych 

 
Odpowiedź:  
Tak wchodzą. Długość sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wynosi 105 km sieć wodociągowa 31 km sieć 
kanalizacyjna 
 

 
 
10. Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w ciągu 

ostatnich 5 lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, 
wywłaszczeniowych), 

 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający średniorocznie wydaje około 70 decyzji o warunkach zabudowy i celu publicznego 
 
 

 
11.  Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 lat, 

średniorocznie,  zostało uznanych za niezgodne z prawem?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydał w ciągu ostatnich 5 lat decyzji uznanych za niezgodne z prawem.  
 

 
12. Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze 

dot. wydawanych decyzji administracyjnych? Jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz  z 
podaniem  obszaru decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania. 

 
Odpowiedź: 
Nie było tego typu zgłoszeń. 
 
 

 
13. Prosimy o wykreślenie kl. podwyższenia limitu sumy gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
 

4. Ubezpieczenie NNW. 
 
1. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone osoby w wieku pow. 65 lat. 

 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania odpowiedzi na pytanie nie ma tego typu osób. 
 

 
5. W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 

 
1. wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, jeśli na 

koniec pierwszego rocznego okresu trwania umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 40%, rozumiany 
jako stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do 
składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres; 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
2. Wnosimy o wskazanie wszystkich lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 

 



Odpowiedź: 
Nie było tego typu lokalizacji.  
 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny 
jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W 
przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 
4. Prosimy o informację  o wysokości franszyz, udziałów własnych, które miały zastosowanie w 

dotychczasowej umowie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
W dotychczasowej umowie nie miały zastosowania żadne franszyzy i udziały własne.  
 

5. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu 
 ubezpieczenia określonego w aktualnej SWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały 
określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 

 
Odpowiedź: 
Nie było tego typu szkód.  

 
6. Prosimy o informację czy limity wskazane w klauzulach dodatkowych są wspólne czy oddzielne dla ryzyk 

których dotyczą. 
 
Odpowiedź: 
Limity są oddzielne dla ryzyk których dotyczą.  
 

 
7. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.05.2024 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 13.05.2024r.  
 

 
8. Prosimy o jednoznaczne określenie których ubezpieczeń dotyczą klauzule, dla których nie zostało to 

określone w SWZ. 
 

 
Odpowiedź: 
Klauzula Leeway (dotyczy ubezpieczeń na sumy stałe od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego) 
Klauzula automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczeń na pierwsze ryzyko OC oraz 
limitów i podlimitów) 
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych(dotyczy ubezpieczeń od kradzieży oraz sprzętu elektronicznego).  
Klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych (dotyczy ubezpieczeń od kradzieży oraz sprzętu elektronicznego).  
Klauzula sprzętu przenośnego (dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego) 
Klauzula Lokalizacyjna(dotyczy ubezpieczeń, majątkowych i odpowiedzialności cywilnej) 
Klauzula Inwestycyjna (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula pokrycia szkód w wyniku prowadzenia prac budowlanych lub remontowych. (dotyczy ubezpieczeń 
majątkowych). 
Klauzula prolongaty (dotyczy wszystkich ubezpieczeń). 
Klauzula zgłaszania szkód (dotyczy wszystkich ubezpieczeń).  
Klauzula wypłaty zaliczki (dotyczy ubezpieczeń majątkowych)  
Klauzula likwidacji szkód (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula braku materiałów (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula likwidacji mienia bez dokumentacji księgowej (dotyczy ubezpieczeń majątkowych)  
Klauzula ubezpieczenia budynków w budowie (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula ubezpieczenia mediów gaśniczych (dotyczy ubezpieczeń majątkowych)  
Klauzula przeoczenia (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula 72 godzin (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula zniesienia prawa do regresu (dotyczy wszystkich ubezpieczeń z wyjątkiem ubezpieczenia OC posiadaczy 
pojazdów mechanicznych).  
Klauzula składowania (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 



Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula warunków i taryf (dotyczy wszystkich ubezpieczeń).  
Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów związanych ze szkodą (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula potrącenia składki (dotyczy wszystkich ubezpieczeń).  
Klauzula zmiany miejsca ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula podwyższenia limitu sumy gwarancyjnej (dotyczy ubezpieczenia OC) 
Klauzula ubezpieczenie ryzyka osuwania się ziemi spowodowanego działalnością człowieka ((dotyczy ubezpieczeń 
majątkowych) 
Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody(dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula Cyber (dotyczy ubezpieczeń majątkowych) 
Klauzula sankcji (dotyczy wszystkich ubezpieczeń).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


